
 

 

                                                                                                                     COPIA 

C O M U N E   DI    G I A G L I O N E  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 54/2020 
  

OGGETTO: APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  COMUNALE  P'ER  
L'ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO  UE  2016/679  RELATIVO  ALLA  
PROTEZIONE DELLE PERSONE   FISCIHE  CON  RIGAURDO  AL  TRATTAMENTO  
DEI DATI PERSONALI.        

 

L’anno duemilaventi, addì trenta del mese di luglio alle ore 10    nella sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori: 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

N.                COGNOME E NOME               CARICA                                     PRESENTE                     

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1                  REY Marco   Sindaco -   SI 

 

2                  PLANO Milena   Assessore - Vice Sindaco   SI 

 

3                  RONSIL Roberto   Assessore   SI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Presiede il Sindaco REY Marco. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Alessandro BORODAKO. 

 

Il Sindaco REY Marco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Delibera di G.C. n. 54 del 30.07.2020 

 

   
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE P’ER L’ATTUAZIONE 

DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE 

PERSONE FISCIHE CON RIGAURDO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che:  

- che il Parlamento europeo ed il Consiglio in data 27.4.2016 hanno approvato il 

Regolamento UE 679/2016 (GDPR- General Data Protection Regulation) relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati, che abroga la direttiva 95/46/CE e che mira a 

garantire una disciplina uniforme ed omogenea in tutto il territorio dell’Unione 

europea; - che il testo, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea (GUUE) 

il 4 maggio 2016, diventerà definitivamente applicabile in via diretta in tutti i Paesi UE 

a partire dal 25 maggio 2018, dopo un periodo di transizione di due anni, in quanto 

non richiede alcuna forma di legislazione applicativa o attuativa da parte degli stati 

membri;  

- che il Garante per la protezione dei dati personali ha emanato una Guida 

all’applicazione del Regolamento europeo in materia di protezione dei dati personali 

che intende offrire un panorama delle principali problematiche che i soggetti pubblici, 

oltre alle imprese, dovranno tenere presenti in vista della piena applicazione del 

Regolamento, dal 25 maggio 2018;  

- che ai sensi dell’art.13 della Legge n.163/2017 il Governo è stato delegato ad 

adottare, entro sei mesi dalla sua entrata in vigore, uno o più decreti legislativi al fine 

di adeguare il quadro normativo nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 

2016/679 del 27 aprile 2016 di che trattasi;  

 

Rilevato:  

- che le norme introdotte dal Regolamento UE 2016/679 si traducono in obblighi 

organizzativi, documentali e tecnici che tutti i Titolari del trattamento dei dati personali 

devono, fin da subito, considerare e tenere presenti per consentire la piena e 

consapevole applicazione del nuovo quadro normativo in materia di privacy;  

- che appare necessario ed opportuno stabilire modalità organizzative, misure 

procedimentali e regole di dettaglio, finalizzate anche ad omogeneizzare questioni 

interpretative, che permettano a questo Ente di poter agire con adeguata funzionalità 

ed efficacia nell’attuazione delle disposizioni introdotte dal nuovo Regolamento UE;  

 

Visto lo schema di Regolamento allegato;  

 

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla sua approvazione per permettere a 

questa Amministrazione di provvedere con immediatezza all’attuazione del 

Regolamento UE 2016/679;  

 

Richiamato IL Decreto Sindacale n. 13 del 16.05.2018 ad oggetto “ Designazione del 

Responsabile della Protezione dei Dati personali “RDP” (Data protection Officer – DPO) 

ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679 Privacy”; 

 

Richiamato l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;  

 

Visto lo Statuto di questo Comune;  

 



 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

 

 

 

DE L I B E R A 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. Di approvare il “Regolamento comunale per la protezione dei dati personali in 

attuazione del Regolamento UE n. 679/2016 relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali”, composto di n. 14 articoli, 

allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.  

 

3. Di istituire il registro unico delle attività del titolare del trattamento e delle 

categorie dei trattamenti dei responsabili del trattamento.  

 

4. Di dare atto che il presente regolamento entrerà in vigore ad avvenuta esecutività 

della delibera di approvazione e che dalla stessa data devono considerarsi abrogate 

eventuali norme comunali in contrasto con lo stesso.  

 

5. Di dare mandato al Sindaco, al Segretario Generale, ai funzionari e al Responsabile 

della protezione dei dati di portare ad esecuzione la disciplina organizzativa 

prevista dall’approvato Regolamento comunale.  

 

6. Di pubblicare il presente regolamento sul sito istituzionale del Comune e nella 

sezione della trasparenza amministrativa/Privacy. 

 

7. Di dare atto che la presente deliberazione sarà comunicata, in elenco, ai 

Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del T.U.E.L. 267/2000; 

 

8. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a sensi di legge, 

con una seconda e distinta votazione resa in forma palese per alzata di mano, che 

ha dato risultato unanime favorevole. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto  

 

       IL SINDACO         IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to REY Marco            F.to Dott. Alessandro BORODAKO  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna sul sito web istituzionale del Comune di 
Giaglione nell’apposito link: ALBO PRETORIO (art. 32 comma 1 Legge 18 giugno 2009 n. 69) per rimanervi 
per 15 giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente deliberazione viene contestualmente comunicata ai Capi Gruppo consiliari (art. 125 del 
D.Lgs. 267/2000) 

 

Giaglione, lì 19.08.2020   

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               F.to Dott. Alessandro BORODAKO  

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Addì 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  

19.08.2020  

 

 

ATTESTAZIONE DELLA PUBBLICAZIONE E DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione  
 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 

 

 E’ divenuta esecutiva in data   .  .     per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 

del D.Lgs. 267/2000) 

 

 E’ stata pubblicata sul sito web istituzionale del Comune di Giaglione nell’apposito link: ALBO PRETORIO (art. 

32 comma 1 Legge 18 giugno 2009 n. 69) per 15 giorni consecutivi dal 19.08.2020 al 03.09.2020 n.      0 del 

Registro Pubblicazioni. 

 

Giaglione, lì 19.08.2020 

 

                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           F.to Dott. Alessandro BORODAKO 


